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Remissvar Härifrån till evigheten – En långsiktig arkivpolitik för 
förvaltning och kulturarv (SOU 2019:58) 
 
Ert dnr Ku2019/02112/KL 
 
Svenska Tornedalingars Riksförbund-Tornionlaaksolaiset (STR-T), företrädare för tornedalingar, kväner, 
lantalaiset och det nationella minoritetsspråket meänkieli tackar för möjligheten att lämna remissvar.  
 
STR-T väljer i sitt remissvar att endast kommentera de avsnitt som berör nationella minoriteter. 
 
STR-T tillstyrker inte författningsförslag §11 (sid 66) i dess nuvarande form, texten bör korrigeras till; 
Riksarkivet ska i sin rådgivning till enskilda arkivbildare och enskilda arkivinstitutioner i arkivspecifika 
frågor ägna särskild uppmärksamhet åt de nationella minoriteterna judar, romer, samer, sverigefinnar 
och tornedalingar. Samer är också ett urfolk.  
Motiveringen till detta är att i utredningens författningsförslag kan det tolkas som att det endast finns ett 
urfolk i Sverige och detta har alltså inte prövats i Sverige (se SOU 2017:88, sid 189). 
 
Utredningens information om förbundet (sid 453) är bristfällig och kan tolkas som att förbundet endast 
har två avdelningar. Idag har förbundet sammanlagt nio avdelningar; Met Nuoret, Svenska Kväner-
Lantalaiset, Tornedalingar i Gällivare, Tornedalingar i Pajala kommun, Tornedalingar i Övertorneå 
kommun, Meän Kulttuurikehto Vår Kulturvagga i Kalix, Tornedalingar i Umeå, Tornedalingar i Uppsala 
och Tornedalingar i Stockholm. 
 
STR-T delar utredningens förslag (sid 460). 
 
STR-T vill betona att när det gäller en arkivbildning för tornedalingar så ska även kväner och lantalaiset 
inkluderas i sammanhanget. 
 
Avslutningsvis har STR-T uppfattningen att Institutet för språk och folkminnen bör få ett uppdrag att i 
samråd med de nationella minoriteterna också föreslå hur arkivverksamhet och arkivinsamling kan göras 
med fokus på både dialekter och folkminnen (SOU 2017:88, sid 179). 
 
 
Dag som ovan 
 
 
 
 
 
 
Kerstin Salomonsson    Maja Mella 
Ordförande     Verksamhetsledare 
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